



DR



Folketingets Kulturredvalg

GENERALDIREKTØREN

DR Byen
Emil Holms Kanal 20
DK-0999 København C
T +45 3520 3040
www.dr.dk

Maria Rørbye Rønn
D +45 3520 3628
E mar@dr.dk

8. januar 2014

Med ønsket om et godt nytår, vil jeg gerne benytte muligheden for orientere om DR Musikariet herunder en række arrangementer og koncerter.

En særlig opgave for DR er at sikre at også de kommende generationer får øjnene – og ørerne! - op for musikken og for det at opleve den sammen med andre. Derfor har vi siden Koncerthuset's åbning arbejdet systematisk med at invitere børn og unge ind i Koncerthuset. I 2012 etablerede vi således DR Musikariet som et treårigt forsøgsprojekt. DR Musikariet er et musikalsk "eksperimentarium", hvor børn og unge møder musikken, lytter til den, lærer om den og selv tager livtag med den.

I de første to år har DR Musikariet haft besøg af mere end 50.000 børn og unge, og i de kommende år vil vi række ud efter endnu flere. Alene i foråret 2014 har vi i DR Koncerthuset mere end 10 arrangementer for børn og unge.

Jeg er meget stolt af de resultater, DR Musikariet har kunnet fremvise, og jeg vil gerne vise jer nogle af de mange aktiviteter, DR Musikariet står for.

Søndag den 2. februar kl. 15.00 præsenterer DR Musikariet sammen med DR Big Bandet og den malinesiske kunstner Moussa Diallos Trio årets mest swingende børnekoncert! Det bliver en uforglemmelig rejse, når den verdenskendte musiker Moussa Diallo sammen med vennerne fra DR Big Bandet genbesøger barndommens landsby i Mali og alle eventyrerne, han fik fortalt som barn. Vi møder Mariehønen Kimi Komo, Den Forfængelige Prinsesse, Gamle Løve og De Modige Geder. Og pludselig kommer Big Bandet i tanke om, at det jo også selv stammer fra Afrika. Koncerten retter sig mod de 3-8 årige og hele deres familie.

Og **søndag den 2. marts** arrangerer DR Musikariet sammen med foreningen "Musik og Ungdom" en stor orkesterfestival for danske ungdomssymfoniorkestre. Hver hele time dagen igennem kan man opleve et nyt ungdomssymfoniorkester træde op på

scenen i DRs store koncertsal. Konferencier Toke Lund Christiansen sørger for at alle orkestre og værker bliver præsenteret både med indsigt og et glimt i øjet. I foyerområdet bliver det muligt at udforske udbuddet af klassiske musikoplevelser i Danmark. Det vil blandt andet være muligt at møde repræsentanter fra OrkesterEfterskolen, MGKcentre, klassiske talentlinjer, Suzuki-instituttet og mange andre fra det klassiske musikmiljø. Derudover vil mindre ungdomsensemblen, kor og solister dagen igennem optræde på foyerscenen. Festivalen kører fra kl. 11-19, men hvis I kommer kl. 13.30 vil vi kunne høre et af orkestrene og møde arrangørerne af festivalen.

Hvis I ønsker at overvære et af disse arrangementer kan I tilmelde jer direkte til DR Musikariets projektleder Dorte Bennike på adressen dobe@dr.dk. I kan se en samlet oversigt over vore arrangementer for børn på vores hjemmeside www.koncerthuset.dk under fanebladet "For Børn".

Med venlig hilsen



Maria Rørbye Rønn